
در پی افزایش تولید نفت خام ایران و نیجریه؛

تولید نفت اوپک در ماه سپتامبر
افزایش یافت

به گزارش صدای تجارت، بر اساس
ــم ــه (ده ــنجی روز دوشنب نظرس
مهرمـاه) ایـن خـبرگزاری، تولیـد
نفت سازمان کشورهای صادرکننده
نفـت (اوپـک) در مـاه سـپتامبر
بـرای دومیـن مـاه پیـاپی در پـی
افزایـش تولیـد ایـران و نیجریـه
افزایش یافت، در حالی که کاهش
عرضـه عربسـتان و دیگـر اعضـای
ــک و ــدگان اوپ ائتلاف تولیدکنن
غیراوپــک (اوپــکپلاس) در قــالب
توافق کاهش عرضه برای حمایت از
قیمت و بازارهای جهانی نفت خام

ادامه دارد.
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تـازهترین بررسـی رویتـرز نشـان
داد تولیــد روزانــه نفــت خــام
اعضای اوپک در ماه سپتامبر با
افزایش روزانه ۱۲۰ هزار بشکهای
نسبت به ماه اوت به ۲۷ میلیون

و ۷۳۰ هزار بشکه رسید.

تولیـد نفـت اوپـک در مـاه اوت
امســال بــرای نخســتین بــار از
فوریه گذشته افزایش یافته بود.

افزایــش عرضــه اوپــک در مــاه
سپتامبر تا حدود زیادی به مدد
افزایــش تولیــد نفــت نیجریــه
بهدلیل مقابله با سرقت نفت خام
و ناامنیهـا در منـاطق عملیـاتی

پدید آمده است.



تولیـد نفـت خـام ایـران کـه بـا
وجـود تحریمهـای آمریکـا در حـال
افزایش عرضه بوده، به بالاترین

سطح از سال ۲۰۱۸ رسیده است.

بـر اسـاس دادههـای حملونقـل و
ــرز، ــنجی رویت ــابع در نظرس من
نیجریـه در مـاه سـپتامبر بـدون
هیچگونه اختلال عمده در صادرات،
افزایشی قابلتوجه در صادرات را
تجربه کرد و تولید خود را ۱۱۰
هزار بشکه در روز افزایش داد.

نیجریـه در نظـر دارد تـا سـال
آینــده میلادی بخــش بیشتــری از

تولید نفت خود را احیا کند.

نظرسنجی رویترز نشان داد دومین



افزایـش بـزرگ اوپـک مربـوط بـه
ایـران بـوده اسـت، بهطـوری کـه
تولید نفت خام این کشور به ۳
میلیون و ۱۵۰ هزار بشکه در روز

رسیده است.

بــر اســاس نظرســنجی رویتــرز و
ارقـام جـداگانه از اوپـک، ایـن
بالاترین رقم از سال ۲۰۱۸ است؛
ســالی کــه واشینگتــن دوبــاره
تحریمهـا را علیـه ایـران اعمـال

کرد.

بر اساس این نظرسنجی، تولید ۱۰
عضو اوپک که مشمول توافق کاهش
عرضـه اوپـکپلاس هسـتند، ۸۰ هـزار

بشکه در روز افزایش یافت.



عربسـتان و دیگـر اعضـای اوپـک
حـاشیه خلیـج فـارس بهشـدت بـه
توافق کاهش عرضه نفت و کاهشهای
داوطلبانه اضافه پایبند هستند.

بر اساس این نظرسنجی، عربستان
در ماههای اوت و سپتامبر تولید
نفـت خـام خـود را نزدیـک بـه ۹
میلیون بشکه در روز نگه داشت،
ریاض بهتازگی تصمیمی گرفت کاهش
عرضــه داوطلبــانه روزانــه یــک
میلیون بشکهای خود را تا پایان

سال جاری میلادی تمدید کند.

عـراق و امـارات متحـده عربـی در
ماه سپتامبر تولید نفت خود را
انـدکی افزایـش دادنـد، در حـالی
که عرضه نفت آنگولا بهدلیل کاهش



صـادرات ۵۰ هـزار بشکـه در روز
کاهش یافت.

تولیـد اوپـک هنـوز حـدود روزانـه
۷۰۰ هـزار بشکـه کمتـر از مقـدار
مـورد نظـر اسـت، زیـرا نیجریـه و
آنگـولا ظرفیـت تولیـد بهانـدازه

سطح توافقشده را ندارند.

نظرسنجی رویترز با هدف پیگیری
عرضـه نفـت بـه بازارهـای جهـانی

تهیه میشود.

این نظرسنجی بر مبنای دادههای
حملونقل ارائهشده از سوی منابع
ـــه ـــای مؤسس ـــارجی، دادهه خ
ــات ــون، اطلاع ــو ایک ریفینیتی
ـــل ـــده حم ـــای رصدکنن شرکته



ـــد ـــی مانن ـــای نفت محمولهه
پترولجسـتیک و کپلـر و اطلاعـات
ارائهشده از سوی منابع شرکتهای
نفتی، اوپک و شرکتهای مشاورهای

است.


